東京設計管理研究会 2022-0309

1/1

設計革新セミナの開催のご案内

第 519 回（2022 年 4 月度）例会

主催：東京設計管理研究会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は，当研究会に対しまして，格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて，標記のセミナを下記要領にて開催いたしますので，ご多用のことと存じますがご出席くださいま

すよう，ご案内申し上げます。

なお，セミナへの出欠の確認をさせて頂きますので，返信メールにて 4月 6 日(水)必着で，担当ま

でご連絡の程お願い致します。

敬具

記

1. 日 時  ： 2022 年 4 月 13 日（水）15:00～17:00

2. 開催場所  ： Zoom による Web 会議

幹事より Web 会議の案内を前日までに送信いたします。

3. 設計革新セミナプログラム

(1) 会長挨拶 （15:00～15:10）

(2) 発表  （15:10～16:40）

・テーマ  ：設計，生産情報管理のDX

・発表者  ：富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

S＆S営業統括部営業1部 坂田 英昭 様

・発表内容：製造企業はグローバルな環境で生き残りをかけて，常に生産性の向上

に挑戦している。近年叫ばれているデジタルトランスフォーメーション

（DX）は，そのための手段である。

製造業における代表的な情報は，製品仕様書，図面，構成表（部品表），

そしてCADデータなど。これらをデジタル化することで情報の検索や伝達速

度向上が進むのは想像するに容易いが，それ以外にどの様なメリットがあ

り，何が出来るのかを弊社の事例を交えご紹介する。

(3) 意見交換 （16:40～17:00）

本日の発表内容やそこから派生した事柄で気になる点について，皆様と会話ができ

れば，と考えます。

4. 懇親会  （18:00～20:00）

18:00～20:00 Webによる懇親会を予定しています。

詳細は別途連絡いたします。

［ご出席可能な会員の皆様は是非ご参加ください：出欠連絡に参加可否の記載お忘れなく！］

以 上